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全市2022年度重点工作进展情况公布
根据公开亮屏工作安排，现对全市2022年度重点工作进展情况进行“亮屏”和媒体定期双公开。按照市委、市政府有关工作要求，对可量化的

亮屏事项一律实施“红黄蓝”管理，实行位次排名及变化情况“双亮牌”，先进者蓝牌激励，后进者黄牌提醒、红牌警告，努力营造争先创优、比学
赶超的浓厚氛围。公开内容包括：“工业强市、产业兴市”三年攻坚突破行动产业链培育、“双十镇”建设考核结果以及省市重点项目建设、实际使用
外资、新开工招商引资项目、惠民实事任务落实等情况。

各区（市）、枣庄高新区2022年度产业链培育考核得分、排名及亮牌情况
排名

1

2

3

4

5

6

7

排名亮牌

■
■
—

—

—

—

■

区（市）

滕州市

枣庄高新区

台儿庄区

峄城区

薛城区

市中区

山亭区

总得分

202.68

198.74

189.56

187.99

187.42

185.63

161.62

较上次排名变化

↑1

↓1

↑2

↑2

↓1

↓3

—

位次变化亮牌

—

■
—

—

■
■
—

责任人

陈永生 周 刚

王广部 张 冲

彭照辉 刘晓璐

张熙滨 姜 妍

巴海峰 樊 猛

宋 磊 韩耀辉

王德海 刘洪鹏

备注：2022年度考核指标总分210分。按照公开亮屏监督“红黄蓝”管理机制要求，根据考核得分情况进行排名亮牌，位次排名前两位的，蓝牌激励；排名倒数第一的，黄牌
提醒；连续两次亮黄牌的，红牌警告。同时，对于位次变化情况，上升3名及以上的，蓝牌激励；下降1-3名的，黄牌提醒；下降3名以上的，红牌警告。

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

排名亮牌

■
■
■
—

—

—

—

■
■

产业链类别

新能源

高端装备

高端化工

新型商贸物流

新医药

新一代信息技术

高质高效农业

新材料

特色文旅康养

责任单位

市能源局

市智能制造产业促进中心

市工业和信息化局

市商务局

市卫生健康委

市大数据中心

市农业农村局

市住房城乡建设局

市文化和旅游局

总得分

97.00

96.97

96.29

94.59

92.96

87.57

87.19

84.21

82.42

较上次排名变化

↑2

—

↓2

—

—

—

—

—

—

位次变化亮牌

—

—

■
—

—

—

—

—

—

责任人

刘忠波

潘艺戈

刘宗国

岳增波

杨 雷

宋厚银

陈广良

陈忠奇

赵爱云

备注：2022年度考核指标总分100分。按照公开亮屏监督“红黄蓝”管理机制要求，根据考核得分排名情况进行亮牌，位次排名前三位的，蓝牌激励；排名后两位的，黄牌提
醒；连续两次亮黄牌的，红牌警告。同时，对于位次变化情况，上升3名及以上的，蓝牌激励；下降1-3名的，黄牌提醒；下降3名以上的，红牌警告。

市直部门（单位）2022年度产业链培育考核得分、排名及亮牌情况

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

排名亮牌

■
■
■
—

—

—

—

—

■
■

示范镇

木石镇

邹坞镇

西王庄镇

陶庄镇

西岗镇

东郭镇

桑村镇

税郭镇

马兰屯镇

阴平镇

区（市）

滕州市

薛城区

市中区

薛城区

滕州市

滕州市

山亭区

市中区

台儿庄区

峄城区

得分

83.03

80.49

79.89

79.82

77.99

77.72

76.67

74.95

73.60

70.57

较上次排名变化

—

↑2

—

↓2

—

↑2

↑2

↓1

↓3

—

排名变化亮牌

—

—

—

—

—

—

—

—

■
—

责任人

程俊雅 常 鹏

褚新耀 孔 骞

刘 杰 董业轩

单德彪 许向君

陈凡锋 颜景宁

韩兴阔 孙 然

杨昌照 朱永强

梁 勇 刘 昊

李 鹏 刘 娟

付晓娟 郝 健

备注：2022年度示范镇考核指标共90分。按照公开亮屏监督“红黄蓝”管理机制要求，根据得分排名情况进行亮牌，排名前三位的，蓝牌激励；排名后两位的，黄牌提醒；
连续两次亮黄牌的，红牌警告。同时，对于位次变化情况，上升3位及以上的，蓝牌激励；下降3—4位的，黄牌提醒；下降5位及以上的，红牌警告。

乡村振兴示范镇2022年度考核得分、排名及亮牌情况

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

排名亮牌

■
■
■
—

—

—

—

—

■
■

特色镇

永安镇

榴园镇

官桥镇

邳庄镇

北庄镇

鲍沟镇

沙沟镇

店子镇

周营镇

南沙河镇

区（市）

市中区

峄城区

滕州市

台儿庄区

山亭区

滕州市

薛城区

山亭区

薛城区

滕州市

得分

87.62

85.68

84.79

84.00

83.89

83.14

82.94

82.34

80.63

80.57

较上次排名变化

—

—

↑3

↑4

↑2

↓3

↓2

↑2

—

↓6

排名变化亮牌

—

—

■
■
—

■
—

—

—

■

责任人

李 锋 路 强

丁 一 徐 旭

丁加水 庞传军

王茂爽 杨 标

贾继勇 王娟舒

夏 波 赵 强

李庆彦 杜弘善

王 涛 沈 健

龙宗才 马广东

赵 聪 李 源

备注：2022年度特色镇考核指标共90分。按照公开亮屏监督“红黄蓝”管理机制要求，根据得分排名情况进行亮牌，排名前三位的，蓝牌激励；排名后两位的，黄牌提醒；
连续两次亮黄牌的，红牌警告。同时，对于位次变化情况，上升3位及以上的，蓝牌激励；下降3—4位的，黄牌提醒；下降5位及以上的，红牌警告。

乡村振兴特色镇2022年度考核得分、排名及亮牌情况

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

全市

进度亮牌

■
■
■
■
■
■
■
■
—

区（市）

薛城区

山亭区

枣庄高新区

峄城区

市中区

台儿庄区

滕州市

市直

省直

项目总
数

13

11

29

16

12

12

36

2

2

133

实施类
项目数

12

9

27

16

11

12

34

1

—

122

实施类项目开工情况

数量

12

9

27

16

11

12

34

1

—

122

开工率

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

—

100.0%

实施类项目纳统情况

数量

12

9

27

16

11

12

33

1

—

121

纳统率

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

97.1%

100.0%

—

99.2%

总投资
(亿元)

59.6

63.3

541.6

154.0

49.8

64.1

570.0

26.0

104.7

1633.1

实施类年度投资
计划（亿元）

10.8

8.6

81.7

52.8

13.7

21.6

83.3

0.7

—

273.3

实施类已完成
投资(亿元)

21.98

15.39

142.97

85.60

21.69

33.20

111.65

0.73

—

433.20

实施类完成年度
计划投资比例

202.8%

178.1%

175.0%

162.1%

158.8%

153.7%

134.0%

103.9%

—

158.5%

责任人

巴海峰 樊 猛

王德海 刘洪鹏

王广部 张 冲

张熙滨 姜 妍

宋 磊 韩耀辉

彭照辉 刘晓璐

陈永生 周 刚

刘 巨

—

—

省级重点项目2022年度完成情况

备注：1.按照公开亮屏监督“红黄蓝”管理机制要求，根据完成年度计划投资比例对各区（市）、枣庄高新区及省、市直有关部门重点项目进展情况进行亮牌，对整体完成年度计划投资占比超
过时间进度及全市平均进度的，蓝牌激励；超过时间进度但低于全市平均进度的，黄牌提醒；低于时间进度及全市平均进度的，红牌警告。2.省重点实施类市直亮牌项目为：枣庄市智慧停
车场一期工程建设项目。

本报滕州讯 近年来，官桥镇始终把深化移风易俗、树立
文明新风作为精神文明建设的重要抓手，大力推进良好家风、
淳朴民风、文明乡风建设，积极引导广大群众摒弃陋俗，推动
形成良好社会风气。

制度约束，文明外化于行。该镇成立移风易俗工作领导小
组，制定并印发《关于开展移风易俗“四倡四禁”文明实践行
动实施方案》。完善《村规民约》，在充分尊重民族传统习俗的
基础上，广泛听取群众的意见、建议，把禁止大操大办红白喜
事纳入各村村规民约，用制度化的形式引导群众转变思想观
念，改正陈规陋习。充分发挥“红白理事会”作用，党员干部
带头签订移风易俗承诺书，共签订移风易俗承诺书 3100 余
份，54个村均成立了“红白理事会”。

志愿先行，带头示范引领。该镇依托新时代文明实践所、
站，组织志愿者开展移风易俗系列活动，并引导广大群众共同
参与。深入挖掘典型模范事迹，开展“文明家庭”“道德模
范”“好婆婆”“好媳妇”推荐评比活动，将移风易俗作为评选
先进典型的标准之一，让广大党员群众学有榜样、超有目标，
营造人人争当典型、村村争创文明的浓厚氛围。同时，充分运
用“美德+信用”积分制，建立积分兑换柜，将参与志愿服务
活动量化为积分，调动群众参与的积极性。

多样宣传，文明内化于心。该镇充分发挥新时代文明实践
所、站的作用，在实践所、村级实践站宣传栏，通俗易懂的移风易
俗宣传画报和标语随处可见。结合联系服务群众大走访活动，
党员干部、志愿者、网格员等深入村民家中，面对面解读移风易
俗内容。结合“我们的节日”系列活动，开展移风易俗宣传活动，
以群众喜闻乐见的形式，将文明新风送到家家户户。利用公众
号、微信群、电子屏等手段强化宣传，提高全镇村民的知晓率和
参与度，进一步引导广大群众摒弃陈规陋习、弘扬文明乡风，争
做移风易俗的倡导者、践行者。今年以来，共发放宣传资料
6100余份，悬挂条幅130余条，张贴海报60余张，微信公众号
及微信群转发110余次。 （记者 李明 通讯员 姬田田）

官桥深化移风易俗树立文明新风

近日，薛城区在龙潭实验学校开展“小手拉大手 共创文明
城”主题活动，动员广大中小学生积极参与文明城市创建，发挥
小手拉大手作用，通过教育一个孩子，带动一个家庭、影响一个
社区、文明整个社会，共建文明之城，共享文明之美。

图为少先队员在横幅上签名承诺。 （曹芳 摄）

（上接第一版） 维护青少年合法权益，深化“共青团与人大代表、
政协委员面对面”活动，推进预防青少年违法犯罪工作，12355青
少年服务台全面升级，创建各级维护青少年权益岗99个。

发扬自我革命精神
在深化改革攻坚中迈出新步伐

围绕强“三性”去“四化”目标任务，重点对组织机构、干部
队伍、管理模式、运行方式等进行全方位改革创新，市、区 （市）
两级团委选配挂兼职团干部54名，工作力量进一步壮大。改革团
市委全委会、常委会议事决策机制，成立企业、学校、基层建设3
个专委会，65个镇街全部建立青年工作委员会。认真落实中央关
于全面加强少先队工作的意见，深入开展分批入队、“红领巾争
章”等工作，打造党团队一体化育人链条。

对标从严治党要求
在全面从严治团中展现新形象

落实党建带团建工作机制，制定30项具体措施，以党的建设
带动提升共青团的引领力、组织力、服务力。把牢团的建设方向，
深入开展“不忘初心、牢记使命”主题教育、党史学习教育，认真
抓好省委巡视和市委巡察反馈问题整改，营造良好政治生态。强化
思想能力作风建设，对标“五比五看”要求，推进“赢在中层”行
动，成立“青年理论学习小组”，开展“大学习大改进大落实”行
动，举办全市团干部骨干培训班14期，全面提升干部队伍活力。
规范团员发展管理，注重源头管控，持续推进“智慧团建”建设，
全市9678个团组织和13.6万名团员实现线上“一键”管理，团员
先进性和光荣感不断提升。

在砥砺奋斗中实现创新发展

本报讯 3月31日，市老年人体育协会新一届会员代表大会召
开。

会议审议通过了孙兰昌代表上届委员会作的工作报告和《枣庄
市老年人体育协会章程 （草案）》，选举产生了市老年人体育协会
新一届委员会。黄涛当选为新一届委员会主席；曹士清、康宝奇、
陈秀繁、崔春华、董叶茎、宗大全、殷允夷当选为副主席；陈秀繁
当选为秘书长。

多年来，市老年人体育协会认真贯彻“促进城市、发展农村、
重在基层、面向全体”的老年体育工作方针，全市老年体育工作始
终走在全省前列，实现了“党政有地位、工作有作为、社会有影
响、百姓有口碑”的目标。

黄涛表示，新一届老体协将继承发扬优良传统，积极开展丰富
多彩的老年体育健身活动，深入推进“体卫深度融合”工作新模
式，努力使老年体协成为充满生机活力、更受老年朋友欢迎的社会
组织，为推动我市体育事业发展，不断满足老年人美好生活需求作
出新的贡献。 （记者 刘豹）

市老年人体育协会换届大会召开

本报滕州讯 近日，记者获悉，近年来，滕州市水务发展
集团中润供水有限公司以保障城乡供水安全为起点，将城乡供
水服务与志愿服务相结合，建立包含党员干部在内的五级网格
模式，全力打造“善水进万家”志愿服务品牌。

自2020年始，该公司先后组织志愿者100余人，开展了
包含“红袖标”志愿服务、水源地养护、用水知识宣传等40
余次志愿服务活动，服务群众2万余人，“善水进万家”志愿
服务成效显著，进一步营造了全社会爱水、惜水、节水的良好
城市氛围。 （记者 任翔）

“善水进万家”志愿服务显成效
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