

全市2022年度重点工作进展情况公布

根据公开亮屏工作安排,现对全市2022年度重点工作进展情况进行"亮屏"和媒体定期双公开。按照市委、市政府有关工作要求,对可量化的 亮屏事项一律实施"红黄蓝"管理,实行位次排名及变化情况"双亮牌",先进者蓝牌激励,后进者黄牌提醒、红牌警告,努力营造争先创优、比学 赶超的浓厚氛围。公开内容包括:"工业强市、产业兴市"三年攻坚突破行动产业链培育、"双十镇"建设考核结果以及省市重点项目建设、实际使用 外资、新开工招商引资项目、惠民实事任务落实等情况。

各区(市)、枣庄高新区2022年度产业链培育考核得分、排名及亮牌情况

排名	排名亮牌	区(市)	总得分	较上次排名变化	位次变化亮牌	责任人
1		滕州市	202.68	1	_	陈永生 周 刚
2		枣庄高新区	198.74	↓1		王广部 张 冲
3	_	台儿庄区	189.56	1 2	_	彭照辉 刘晓璐
4	_	峄城区	187.99	1 2	_	张熙滨 姜 妍
5	_	薛城区	187.42	↓1		巴海峰 樊 猛
6	_	市中区	185.63	↓3		宋 磊 韩耀辉
7		山亭区	161.62	_	_	王德海 刘洪鹏

备注:2022年度考核指标总分210分。按照公开亮屏监督"红黄蓝"管理机制要求,根据考核得分情况进行排名亮牌,位次排名前两位的,蓝牌激励;排名倒数第一的,黄牌 提醒;连续两次亮黄牌的,红牌警告。同时,对于位次变化情况,上升3名及以上的,蓝牌激励;下降1-3名的,黄牌提醒;下降3名以上的,红牌警告。

市直部门(单位)2022年度产业链培育考核得分、排名及亮牌情况

排名	3 排名亮牌 产业链类别		责任单位	总得分	较上次排名变化	位次变化亮牌	责任人
1		新能源	市能源局	97.00	12	_	刘忠波
2		高端装备	市智能制造产业促进中心	96.97	_	_	潘艺戈
3		高端化工	市工业和信息化局	96.29	↓2		刘宗国
4	_	新型商贸物流	市商务局	94.59	_	_	岳增波
5	_	新医药	市卫生健康委	92.96	_	_	杨雷
6	_	新一代信息技术	市大数据中心	87.57	_	_	宋厚银
7	_	高质高效农业	市农业农村局	87.19	_	_	陈广良
8		新材料	市住房城乡建设局	84.21	_	_	陈忠奇
9		特色文旅康养	市文化和旅游局	82.42	_	_	赵爱云

备注:2022年度考核指标总分100分。按照公开亮屏监督"红黄蓝"管理机制要求,根据考核得分排名情况进行亮牌,位次排名前三位的,蓝牌激励;排名后两位的,黄牌提 醒;连续两次亮黄牌的,红牌警告。同时,对于位次变化情况,上升3名及以上的,蓝牌激励;下降1-3名的,黄牌提醒;下降3名以上的,红牌警告。

乡村振兴示范镇2022年度考核得分、排名及亮牌情况

排名	排名亮牌	示范镇	区(市)	得分	较上次排名变化	排名变化亮牌	责任人
1	•	木石镇	滕州市	83.03	_	_	程俊雅 常 鹏
2	•	邹坞镇	薛城区	80.49	† 2	_	褚新耀 孔 骞
3	•	西王庄镇	市中区	79.89	_	_	刘 杰 董业轩
4		陶庄镇	薛城区	79.82	↓2		单德彪 许向君
5	_	西岗镇	滕州市	77.99	_	_	陈凡锋 颜景宁
6		东郭镇	滕州市	77.72	† 2	_	韩兴阔 孙 然
7		桑村镇	山亭区	76.67	† 2	_	杨昌照 朱永强
8		税郭镇	市中区	74.95	↓ 1		梁 勇 刘 昊
9		马兰屯镇	台儿庄区	73.60	↓3		李 鹏 刘 娟
10		阴平镇	峄城区	70.57	-	_	付晓娟 郝 健

备注:2022年度示范镇考核指标共90分。按照公开亮屏监督"红黄蓝"管理机制要求,根据得分排名情况进行亮牌,排名前三位的,蓝牌激励;排名后两位的,黄牌提醒; 连续两次亮黄牌的,红牌警告。同时,对于位次变化情况,上升3位及以上的,蓝牌激励;下降3—4位的,黄牌提醒;下降5位及以上的,红牌警告。

乡村振兴特色镇2022年度考核得分、排名及亮牌情况

排名	排名亮牌	特色镇	区(市)	 得分	较上次排名变化	 排名变化亮牌	责任人
1		永安镇	市中区	87.62	——————————————————————————————————————	——————————————————————————————————————	李锋路强
2		榴园镇	峄城区	85.68	_	_	丁一徐旭
3		官桥镇	滕州市	84.79	† 3		丁加水 庞传军
4	_	邳庄镇	台儿庄区	84.00	<u>† 4</u>		王茂爽 杨 标
5	_	北庄镇	山亭区	83.89	↑2	_	贾继勇 王娟舒
6	_	鲍沟镇	滕州市	83.14	↓3	<u> </u>	夏 波 赵 强
7	_	沙沟镇	薛城区	82.94	↓2	_	李庆彦 杜弘善
8	_	店子镇	山亭区	82.34	↑ 2	_	王 涛 沈 健
9		周营镇	薛城区	80.63	_	_	龙宗才 马广东
10		南沙河镇	滕州市	80.57	↓6		赵聪李源

备注: 2022年度特色镇考核指标共90分。按照公开亮屏监督"红黄蓝"管理机制要求,根据得分排名情况进行亮牌,排名前三位的,蓝牌激励;排名后两位的,黄牌提醒; 连续两次亮黄牌的,红牌警告。同时,对于位次变化情况,上升3位及以上的,蓝牌激励;下降3—4位的,黄牌提醒;下降5位及以上的,红牌警告。

省级重点项目2022年度完成情况

排名	 进度亮牌 区	区(市)	项目总	实施类	实施类项	目开工情况	实施类项目	目纳统情况	总投资	实施类年度投资	实施类已完成	实施类完成年度	责任	f J.
N. H			数	项目数	数量	开工率	数量	纳统率	(亿元)	计划(亿元)	投资(亿元)	计划投资比例	以江 八	
1		薛城区	13	12	12	100.0%	12	100.0%	59.6	10.8	21.98	202.8%	巴海峰	樊 猛
2		山亭区	11	9	9	100.0%	9	100.0%	63.3	8.6	15.39	178.1%	王德海	刘洪鹏
3		枣庄高新区	29	27	27	100.0%	27	100.0%	541.6	81.7	142.97	175.0%	王广部	张冲
4		峄城区	16	16	16	100.0%	16	100.0%	154.0	52.8	85.60	162.1%	张熙滨	姜 妍
5		市中区	12	11	11	100.0%	11	100.0%	49.8	13.7	21.69	158.8%	宋 磊	韩耀辉
6	<u>. </u>	台儿庄区	12	12	12	100.0%	12	100.0%	64.1	21.6	33.20	153.7%	彭照辉	刘晓璐
7		滕州市	36	34	34	100.0%	33	97.1%	570.0	83.3	111.65	134.0%	陈永生	周 刚
8	<u> </u>	市直	2	1	1	100.0%	1	100.0%	26.0	0.7	0.73	103.9%	刘	E
9	_	省直	2	_	_	_	_	_	104.7	_	_	_	_	_
全市		133	122	122	100.0%	121	99.2%	1633.1	273.3	433.20	158.5%	_	_	

备注:1.按照公开亮屏监督"红黄蓝"管理机制要求,根据完成年度计划投资比例对各区(市)、枣庄高新区及省、市直有关部门重点项目进展情况进行亮牌,对整体完成年度计划投资占比超 过时间进度及全市平均进度的,蓝牌激励;超过时间进度但低于全市平均进度的,黄牌提醒;低于时间进度及全市平均进度的,红牌警告。2.省重点实施类市直亮牌项目为:枣庄市智慧停 车场一期工程建设项目。

市老年人体育协会换届大会召开

本报讯 3月31日, 市老年人体育协会新一届会员代表大会召

会议审议通过了孙兰昌代表上届委员会作的工作报告和《枣庄 市老年人体育协会章程(草案)》,选举产生了市老年人体育协会 新一届委员会。黄涛当选为新一届委员会主席;曹士清、康宝奇、 陈秀繁、崔春华、董叶茎、宗大全、殷允夷当选为副主席;陈秀繁

多年来, 市老年人体育协会认真贯彻"促进城市、发展农村、 重在基层、面向全体"的老年体育工作方针,全市老年体育工作始 终走在全省前列,实现了"党政有地位、工作有作为、社会有影 响、百姓有口碑"的目标。

黄涛表示,新一届老体协将继承发扬优良传统,积极开展丰富 多彩的老年体育健身活动,深入推进"体卫深度融合"工作新模 式,努力使老年体协成为充满生机活力、更受老年朋友欢迎的社会 组织,为推动我市体育事业发展,不断满足老年人美好生活需求作 出新的贡献。



本报滕州讯 近年来,官桥镇始终把深化移风易俗、树立 文明新风作为精神文明建设的重要抓手,大力推进良好家风、 淳朴民风、文明乡风建设,积极引导广大群众摒弃陋俗,推动 形成良好社会风气。

制度约束, 文明外化于行。该镇成立移风易俗工作领导小 组,制定并印发《关于开展移风易俗"四倡四禁"文明实践行 动实施方案》。完善《村规民约》,在充分尊重民族传统习俗的 基础上,广泛听取群众的意见、建议,把禁止大操大办红白喜 事纳入各村村规民约, 用制度化的形式引导群众转变思想观 念,改正陈规陋习。充分发挥"红白理事会"作用,党员干部 带头签订移风易俗承诺书, 共签订移风易俗承诺书3100余 份,54个村均成立了"红白理事会"。

志愿先行, 带头示范引领。该镇依托新时代文明实践所、 站,组织志愿者开展移风易俗系列活动,并引导广大群众共同 参与。深入挖掘典型模范事迹,开展"文明家庭""道德模 范""好婆婆""好媳妇"推荐评比活动,将移风易俗作为评选 先进典型的标准之一,让广大党员群众学有榜样、超有目标, 营造人人争当典型、村村争创文明的浓厚氛围。同时, 充分运 用"美德+信用"积分制,建立积分兑换柜,将参与志愿服务 活动量化为积分,调动群众参与的积极性。

多样宣传,文明内化于心。该镇充分发挥新时代文明实践 所、站的作用,在实践所、村级实践站宣传栏,通俗易懂的移风易 俗宣传画报和标语随处可见。结合联系服务群众大走访活动, 党员干部、志愿者、网格员等深入村民家中,面对面解读移风易 俗内容。结合"我们的节日"系列活动,开展移风易俗宣传活动, 以群众喜闻乐见的形式,将文明新风送到家家户户。利用公众 号、微信群、电子屏等手段强化宣传,提高全镇村民的知晓率和 参与度,进一步引导广大群众摒弃陈规陋习、弘扬文明乡风,争 做移风易俗的倡导者、践行者。今年以来,共发放宣传资料 6100余份,悬挂条幅130余条,张贴海报60余张,微信公众号 及微信群转发110余次。 (记者 李明 通讯员 姬田田)

本报滕州讯 近日,记者获悉,近年来,滕州市水务发展 集团中润供水有限公司以保障城乡供水安全为起点,将城乡供 水服务与志愿服务相结合,建立包含党员干部在内的五级网格 模式,全力打造"善水进万家"志愿服务品牌。

自2020年始,该公司先后组织志愿者100余人,开展了 包含"红袖标"志愿服务、水源地养护、用水知识宣传等40 余次志愿服务活动,服务群众2万余人,"善水进万家"志愿 服务成效显著,讲一步营造了全社会爱水、惜水、节水的良好 (记者 任翔)



近日,薛城区在龙潭实验学校开展"小手拉大手 共创文明 城"主题活动,动员广大中小学生积极参与文明城市创建,发挥 小手拉大手作用,通过教育一个孩子,带动一个家庭、影响一个 社区、文明整个社会,共建文明之城,共享文明之美。

图为少先队员在横幅上签名承诺。 (曹芳 摄)

(上接第一版)维护青少年合法权益,深化"共青团与人大代表、 政协委员面对面"活动,推进预防青少年违法犯罪工作,12355青 少年服务台全面升级,创建各级维护青少年权益岗99个。

发扬自我革命精神 在深化改革攻坚中迈出新步伐

围绕强"三性"去"四化"目标任务,重点对组织机构、干部 队伍、管理模式、运行方式等进行全方位改革创新,市、区(市) 两级团委选配挂兼职团干部54名,工作力量进一步壮大。改革团 市委全委会、常委会议事决策机制,成立企业、学校、基层建设3 个专委会,65个镇街全部建立青年工作委员会。认真落实中央关 于全面加强少先队工作的意见,深入开展分批入队、"红领巾争 章"等工作,打造党团队一体化育人链条。

对标从严治党要求 在全面从严治团中展现新形象

落实党建带团建工作机制,制定30项具体措施,以党的建设 带动提升共青团的引领力、组织力、服务力。把牢团的建设方向, 深入开展"不忘初心、牢记使命"主题教育、党史学习教育,认真 抓好省委巡视和市委巡察反馈问题整改, 营造良好政治生态。强化 思想能力作风建设,对标"五比五看"要求,推进"赢在中层"行 动,成立"青年理论学习小组",开展"大学习大改进大落实"行 动,举办全市团干部骨干培训班14期,全面提升干部队伍活力。 规范团员发展管理, 注重源头管控, 持续推进"智慧团建"建设, 全市9678个团组织和13.6万名团员实现线上"一键"管理,团员 先进性和光荣感不断提升。